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Sentre for fremragende forskning, SFF-VI – prosess ved UiB 

 

Bakgrunn: 

Ordningen med Sentre for fremragende forskning skal gi 

Norges fremste miljøer mulighet til å organisere seg i sentre 

for å nå ambisiøse, vitenskapelige mål. Kriteriene for å nå 

opp i konkurransen er blant annet at forskningen ved 

sentrene skal være nyskapende og ha et stort potensiale for 

grensesprengende resultater, og at den skal bidra til å flytte 

den internasjonale forskningsfronten. Senterordningen har 

vært et svært viktig instrument for å bygge fremragende 

forskningsmiljøer ved UiB, og er Forskningsrådets fremste 

virkemiddel for å utvikle langsiktig, kraftfull og 

grensesprengende forskning ved institusjonene. UiB har 

siden oppstart av ordningen i 2002 ledet til sammen åtte 

sentre. To av disse sentrene er avsluttet.  

Den nye utlysningen (SFF-VI) er planlagt å komme våren 

2025. Forskningsrådet legger opp til en to-trinnsprosess. 

Første søknadsfrist, trinn I, er ventet å komme ved slutten av 

2025, men søknadsfristen for trinn II ventes høsten 2026. 

Tildeling kommer etter planen i slutten av 2027. 

Ved forrige søknadsrunde, SFF-V, sendte UiB 25 søknader til trinn I. Av disse ble syv initiativ invitert 

til å sende en ny søknad til trinn II. UiB oppnådde finansiering til to sentre; Bergen senter for etikk og 

prioritering, BCEPS, og Senter for digitale fortellinger, CDN. Sentrene startet opp i 2023, og vil etter 

planen bli finansiert til 2033.    

Prosessen ved UiB: 

Det har stor strategisk verdi for UiB å oppnå finansiering til oppstart av nye sentre. Det er for tidlig å 

si hvor mange sentre som vil bli finansiert ved neste runde, men en kan anta at oppstart av nye 

sentre vil ligge på noenlunde samme nivå som ved SFF-V, der i alt ni sentre ble finansiert. Det er 

ventet at konkurransen vil bli hard, og det er svært viktig at UiB setter i gang gode prosesser som 

bidrar til å løfte og legge forholdene til rette for nye senterinitiativ.   

Den nye søknadsprosessen vil bli forankret i dekangruppen ved UiB. Det er ønskelig at fakultetene får 

et tydelig eierskap til prosessen, og at fakultetene legger planer for å støtte og legge forholdene til 

Sentre med finansiering: 

Birkeland Center for Space Science – BCSS 

(2013-2023) 

Centre for Cancer Biomarkers – CCBI 

(2013-2023) 

Centre for Intervention Science in 

Maternal and Child Health – CISMAC 

(2013-2024) 

Centre for Early Sapiens Behaviour – 

SapienCE (2017-2027).  

Centre for Digital Narrative (2023-2033).  

Bergen Centre for Ethics and Priority 

Setting in Health (2023-2033).  
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rette for sine initiativ. Det er planlagt møte i dekangruppen i januar, der fakultetenes skisser for 

hvordan man skal legge opp sitt arbeid, skal diskuteres. Forsknings- og innovasjonsavdelingen får 

administrativt koordineringsansvar for søknadsrundene, og skal etablere søknadsstøtte sammen med 

administrative ressurser ved både sentraladministrasjonen og fakultetene. Det vil bli allokert 

stimuleringsmidler til initiativene fram mot søknadsfristene, og allerede tidlig i 2024. Beløpet er ikke 

fastsatt ennå.  

Fakultetene oppfordres til å etablere faglige ekspertpanel som skal gi innspill til initiativene. Det vil 

også bli lagt planer for ulike workshops og samlinger for initiativene, både fra Forskningsrådet og ved 

UiB.    

Saken legges fram til drøfting i Forskningsutvalget, og utvalget inviteres til å gi innspill til den 

kommende søknadsprosessen. 

   

 

 

 

 

 

25.11.2023 Birgit Falch  
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